Praesumitur pro Judice, et pro tabellione. Lex 1. Cod. de off. Judic.

Siempre se presume en favor del juez y de su actuario.

Praesumitur actum esse inter contrahentes id, quod est ex natura contractus et consuetum. Lex cum quid. Dig. si cert. petat.

Se presume que los contrayentes han atendido en sus convenios á la naturaleza de su contrato, y á lo que acerca de él tiene establecida la costumbre.

Praesumitur testatorem ibi voluisse solvi legata, ubi domicilia habent legatarii: etiam si major pars haereditatis in alio loco sit. Lex sed et si suscepit. Dig. de judic.

Se presume que el testador quiso que los legados se paguen en el domicilio de los legatarios, aunque la mayor parte de la herencia esté en otro lugar.

Praesumitur, legem nolle nimis anxiè requiri id, quod ipsa non expressit. Lex de pretio. Dig. de public. Contractus præsumitur simulatus inter patrem et filium. Lex qui

testamentum. Dig. de donatio. inter vir. et et uxor. Lex si quis donationis. Dig. de contrahenda emptio.

Se presume que la ley no quiere que se exija de una manera congojosa aquello en que no ha expresado que se haga así. Se presume simulado el contrato entre el padre y el hijo.

Praesumitur non idoneus, qui lāedit aut lāesus est alium officio suo. Lex 2. Cod. de his qui veniam imp. poss. aetat.

Se presume que no es idóneo el que en su oficio causa ó ha de causar un daño á otro.

Praesumitur sortem debere, qui usuras longo tempore solvit. Lex cùm de in rem verso. Dig. de usur. Mulier edens partum undecimo mense post obitum mariti, praesumitur ex alio concepisse. Novell. de restitut. dot. rer. § si quidem Mulier. const. 30.

Se presume que debe el capital el que por largo tiempo ha pagado las usuras. La mujer que dá á luz un hijo después del undécimo mes de la muerte de su marido, se presume que lo concibió de otro.

Praesumendus est naturalis affectus filii erga patrem. Lex Aurelius. § Titius testament. Dig. de libera. legat. donatio praesumitur propter inclinationem proximitatis. Lex censualis de donationi.

Siempre es de presumirse en el hijo un afecto natural para con su padre.

Praesumitur animum habuisse occidendi is, qui gladium strinxerit, et eo percutserit: modo si non appareat diversum. Lex 1. § Divus Adrianus. Dig. ad leg. Cornel. de sicar.

Se presume que ha tenido ánimo de matar el que atacando con arma blanca hiere á otro; si no es que se pruebe lo contrario.

Praesumuntur quidam esse boni, quia nationis sunt infatuatae. Quidam mali, quoniam ea natione sunt, quae